ПРОТОКОЛ
заседания комиссии родительского контроля за организацией и

качеством горячего питания в МКОУ «СОШ а. Эльтаркач»

№ J_ о т « ftp » 2020г.

iПрисутствовали_______
‘Представители шщлы
(Родители "> ■

iПрисутствовали:

1. Председатель комиссии - Хачирова А.Н.
2. Председатель общешкольного родительского комитета -  Умарова М.Х.
3. Социальный педагог школы -  Боташева К.Х.
4. Член комиссии -  Баева Ф.А.
5. Родительница -  Уртенова М.А.

Otoeecm^a дня:

1. Организация питания школьников
2. Соблюдение санитарно-эпидемиологических норм

1. Результаты рейда комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся на 21 сентября 2020 года.

По первому вопросу выступила председатель комиссии Хачирова А.Н.,
которая объявила результаты рейда комиссии.

‘Комиссией отмечено, что на время проверкой:

1. Составлен график питания обучающихся школы.
2. Проверка рациона качества питания осуществляется регулярно, ежедневно,

членами бракеражной комиссии (в соответствующем журнале).
3. Имеются документы на пищеблоке: копия меню, бракеражный журнал

готовой и сырой продукции, медицинские книжки работников пищеблока,
инструкции по соблюдению санитарно-гигиенических правил при
обработке и приготовлении пищи, накладные на поступающую продукцию
(сроки изготовления и реализации).

4. В день проверки качество питания было на высоком уровне и рацион
питания соответствовал утвержденному меню (обед). После приема пищи
членами комиссии установлено: качество готовой продукции хорошее,
нормы выдержаны. (Записи в бракеражном журнале).

5. Санитарное состояние обеденного зала и пищеблока хорошее,
соблюдаются требования по дезинфекции и обработке столовой и кухонной
посуды.

6. Имеется в достаточном количестве умывальников для мытья рук.
7. Мониторинг по организации питания среди обучающихся показал, что все

ребята в общем удовлетворены качеством и рационом пищи.
8. Имеются все документы на поставленную продукцию, сертификаты

качества.
9. Пробы меню (суточные) имеются в нужном количестве.

(Решение:

Классным руководителям 1-4 классов продолжить систематический
контроль за посещаемостью столовой обучающимися школы.